
Světová série Lignano Sabbiadoro 2025 

 

 

Zpráva z akce 

Lignano Sabbiadoro (ITA) 13. - 16. 3. 2025 

10 plavců (kompletní repre A, B, J kromě Davida Kratochvíla, který je na studijním pobytu) 

4 osoby personálu (team leader Štěpán Cagaň, trenéři Jan Šimek a Alena Koroleva, fyzio Gustav 

Červený) 

Online výsledky: https://natatoria.it 

Fotogalerie: https://photos.app.goo.gl/2kvQrK6Yo6ugAqDs9 

Fotky od pořadatele: https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1090912966170803&type=3 

Statistika 

64 startů, 13 finálových účastí, 14 osobních rekordů, 3 medaile, 2 české rekordy, 1 mezinárodní 

klasifikace 

 

  

https://natatoria.it/nuoto_schedamanifestazione.php?lang=en&id_manifestazione=1659&id_societa=-1&id_gara=-1&n_turno=-1
https://photos.app.goo.gl/2kvQrK6Yo6ugAqDs9
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1090912966170803&type=3


1. závodní den 

16 startů 

1 postup do juniorského finále (Borská 100VZ) 

Alexandra Borská – 1. místo 200Z (plaváno přímo na čas) – Český rekord v kategorii S8 3:02,15 

Jonáš Kešnar – 1. místo 200P (plaváno přímo na čas) – Český rekord v kategorii SB9 2:48,73 

2. závodní den 

16 startů 

3 postupy do finále (Petráček 50Z, Strašík 100P, Koupilová 200VZ) 

Arnošt Petráček – 50Z (finále A) - 1. místo 0:45,92 

Štafeta 4x100PZ mix do 34 bodů - 1.místo 4:59,37 

1. místo připadlo české štafetě po diskvalifikaci Polské štafety, která doplavala před našimi plavci. 

Vzhledem k různým typům hendikepů je vždy obtížné štafetové družstvo vůbec sestavit. Štafetu 

postavily z 33 přítomných zemí pouze 2 státy, což hovoří o šíři našeho reprezentačního týmu. Na 

světovou špičku chybí ještě velký kus cesty, ale možnost jejího složení je slibný začátek. Doufáme, že 

v budoucnu dokážeme sestavit štafety i dalších typů postižení. 

3. závodní den 

14 startů 

4 postupy do finále (Borská 400VZ, 100Z; Dušková 400VZ, 100Z) 

Alexandra Borská 100Z (juniorské finále) - 1. místo 1:26,28 

4. závodní den 

18 startů 

5 postupů do finále (Staša 100M, 200PZ; Vaněk 100M; Dušková 200PZ; Borská 50VZ) 

 

Děkujeme Toyota Auto Eder a Českému paralympijskému výboru za zapůjčení vozů k 

pohodlné dopravě čtrnáctičlenného týmu! 

Reprezentanty čeká pokračování světové série v Paříži 2. – 4. května. 

 

Zpracoval: Štěpán Cagaň 



 
Výsledkový přehled 

Jméno Disc. 
Osobní 

rekord (OR) 
Výsledný 

čas 
OR 

1=ano 
rozdíl 

mezičas 
50 

mezičas 
100 

mezičas 
150 

mezičas 
200 

mezičas 
250 

mezičas 
300 

mezičas 
350 

Umístění 

Petráček Arnošt 100VZ 01:36,13 01:42,46 0 00:06,33 0:48,49             94 

Prokop Eduard 100VZ 01:09,86 01:09,02 1 00:00,84 0:32,38             91 

Staša Matěj 100VZ 01:09,69 01:09,31 1 00:00,38 0:31,95             92 

Vaněk Jakub 100VZ 01:08,64 01:10,25 0 00:01,61 0:32,72             83 

Frýba Petr 100VZ 01:03,90 01:04,72 0 00:00,82 0:31,26             50 

Kešnar Jonáš 100VZ 00:59,41 01:00,43 0 00:01,02 0:29,00             32 

Koupilová Agáta 100VZ 01:25,83 01:30,49 0 00:04,66 0:43,42             36 

Borská Alexandra 100VZ 01:19,54 01:30,93 0 00:11,39 0:39,21             46 

Dušková Vendula 100VZ 01:14,49 01:15,70 0 00:01,21 0:37,27             28 

Prokop Eduard 50M 00:39,05 00:39,07 0 00:00,02 0:39,07             17 

Vaněk Jakub 50M 00:33,15 00:33,64 0 00:00,49 0:33,64             9 

Strašík Tadeáš 50M 00:27,28 00:27,53 0 00:00,25 0:27,53             2 

Staša Matěj 200Z 02:48,34  02:50,33 0 00:01,99 0:38,70 1:22,88 2:07,63         15 

Borská Alexandra 200Z 03:02,60 03:02,15 1 00:00,45 0:41,32 1:26,93 2:14,85         1 

Kešnar Jonáš 200P 02:47,60 2:48,73 0 00:01,13 0:38,43 1:22,12 2:05,63         1 

Dušková Vendula 200P 03:39,69 03:47,05 0 00:07,36 0:52,77 1:50,29 2:48,71         6 

Borská Alexandra FJ - 100VZ 01:19,54 01:21,74 0 00:02,20 0:39,53             9 

Staša Matěj 200VZ 02:36,79 02:34,13 1 00:02,66 0:34,04 1:13,05 1:53,39         27 

Prokop Eduard 200VZ 02:33,28 02:36,58 0 00:03,30 0:34,53 1:12,22 1:52,94         30 

Frýba Petr 200VZ 02:20,95 02:23,00 0 00:02,05 0:32,69 1:08,04 1:44,93         13 

Koupilová Agáta 200VZ 02:59,89 03:18,85 0 00:18,96 0:45,77 1:35,39 2:24,70         15 

Borská Alexandra 200VZ 02:49,61 02:53,57 0 00:03,96 0:39,90 1:23,33 2:08,62         17 

Dušková Vendula 200VZ 02:36,63 02:40,95 0 00:04,32 0:38,06 1:17,57 1:58,28         13 

Staša Matěj 100P 01:28,61 01:33,04 0 00:04,43 0:42,95             57 

Kešnar Jonáš 100P 01:17,07 01:19,56 0 00:02,49 0:37,61             32 



 

Strašík Tadeáš 100P 01:10,48 01:13,75 0 00:03,27 0:34,25             10 

Koupilová Agáta 100P 02:10,98 02:29,84 0 00:18,86 1:11,13             47 

Dušková Vendula 100P 01:42,11 01:46,40 0 00:04,29 0:51,19             23 

Petráček Arnošt 50Z 00:41,26 00:45,11 0 00:03,85               6 

Prokop Eduard 50Z 00:37,26 00:37,24 1 00:00,02               19 

Borská Alexandra 50Z 00:39,28 00:40,59 0 00:01,31               3 

Vaněk Jakub 200M 02:53,72 03:05,84 0 00:12,12 0:36,39 1:20,39 2:10,46         10 

Kešnar Jonáš 200M 02:21,25 02:31,08 0 00:09,83 0:31,01 1:07,85 1:48,91         4 

Koupilová Agáta FA - 200VZ 02:59,89 03:14,59 0 00:14,70 0:45,82 1:34,37 2:24,20         8 

Strašík Tadeáš FB - 100P 01:10,48 01:13,44 0 00:02,96 0:33,52             2 

Petráček Arnošt FA - 50Z 00:41,26 00:45,92 0 00:04,66 0:45,92             1 

Staša Matěj 400VZ 05:40,80 05:29,68 1 00:11,12 0:34,35 1:15,38 1:57,44 02:39,92 03:23,13 04:05,64 04:48,32 32 

Prokop Eduard 400VZ 05:30,23 05:47,97 0 00:17,74 0:36,40 1:15,59 1:54,99 02:46,38 03:29,21 04:15,13 05:01,28 35 

Vaněk Jakub 400VZ 05:22,83 05:44,61 0 00:21,78 0:37,17 1:17,88 2:01,34 02:41,91 03:28,49 04:13,51 04:58,38 33 

Borská Alexandra 400VZ 05:41,41 05:55,93 0 00:14,52 0:39,80 1:23,48 2:08,50 02:54,98 03:40,00 04:25,72 05:11,25 16 

Dušková Vendula 400VZ 05:15,65 05:23,41 0 00:07,76 0:37,74 1:17,04 1:57,47 02:38,14 03:19,18 04:00,61 04:42,13 7 

Petráček Arnošt 100Z 01:36,75 01:43,13 0 00:06,38 0:48,54             15 

Prokop Eduard 100Z 01:23,32 01:22,84 1 00:00,48 0:40,80             62 

Staša Matěj 100Z 01:22,77 01:20,44 1 00:02,33 0:39,07             60 

Frýba Petr 100Z 01:14,91 01:16,92 0 00:02,01 0:36,69             38 

Kešnar Jonáš 100Z 01:08,97 01:10,46 0 00:01,49 0:34,09             29 

Dušková Vendula 100Z 01:28,44 01:28,45 0 00:00,01 0:44,11             13 

Borská Alexandra 100Z 01:22,71 01:28,01 0 00:05,30 0:42,04             11 

Strašík Tadeáš 50P 00:32,15 00:32,90 0 00:00,75               4 

Koupilová Agáta 50P 01:02,20 01:06,90 0 00:04,70               19 

Borská Alexandra FJ - 400VZ 05:41,41 05:53,49 0 00:12,08 0:39,98 1:23,52 2:08,57 02:53,66 03:38,50 04:24,61 05:09,20 6 

Dušková Vendula FA - 400VZ 05:15,65 05:25,43 0 00:09,78 0:38,10 1:18,47 1:59,56 02:41,03 03:22,70 04:03,97 04:45,20 7 

Dušková Vendula FB - 100Z 01:28,44 01:30,20 0 00:01,76 0:45,08             7 

Borská Alexandra FJ - 100Z 01:22,71 01:26,28 0 00:03,57 ?             1 



 

Staša Matěj 100M 01:20,65 01:16,34 1 00:04,31 0:34,68             40 

Vaněk Jakub 100M 01:15,60 01:21,31 0 00:05,71 0:36,25             44 

Frýba Petr 100M 01:14,30 01:17,49 0 00:03,19 0:34,98             39 

Kešnar Jonáš 100M 01:03,20 01:07,08 0 00:03,88 0:30,94             21 

Strašík Tadeáš 100M 01:00,76 01:04,57 0 00:03,81 0:29,49             22 

Prokop Eduard 200PZ 03:03,56 03:06,91 0 00:03,35 0:41,22 1:28,24 2:25,17         39 

Staša Matěj 200PZ 02:51,41 02:46,54 1 00:04,87 0:34,59 1:16,50 2:06,69         31 

Strašík Tadeáš 200PZ 02:22,40 02:26,36 0 00:03,96 0:29,81 1:08,94 1:51,39         17 

Borská Alexandra 200PZ 03:54,40 03:39,11 1 00:15,29 0:48,79 1:34,88 2:52,88         32 

Dušková Vendula 200PZ 03:02,35 03:10,90 0 00:08,55 0:45,88 1:32,62 2:30,51         19 

Petráček Arnošt 50VZ 00:40,40  00:45,51 0 00:05,11               76 

Staša Matěj 50VZ 00:31,48 00:31,12 1 00:00,36               59 

Prokop Eduard 50VZ 00:31,69 00:31,27 1 00:00,42               62 

Vaněk Jakub 50VZ 00:30,79 00:31,08 0 00:00,29               51 

Kešnar Jonáš 50VZ 00:27,64 00:28,04 0 00:00,40               21 

Koupilová Agáta 50VZ 00:40,89 00:42,74 0 00:01,85               26 

Borská Alexandra 50VZ 00:37,03 00:38,51 0 00:01,48               30 

Dušková Vendula 50VZ 00:36,39 00:36,84 0 00:00,45               36 

Borská Alexandra FJ - 50VZ 00:37,03 00:38,81 0 00:01,78               9 

Staša Matěj FJ - 100M 1:16,34 01:17,06 0 00:00,72 00:34,61             7 

Vaněk Jakub FJ - 100M 01:15,60 01:17,79 0 00:02,19 00:36,02             6 

Strašík Tadeáš FB - 200PZ 02:22,40 02:26,17 0 00:03,77 00:29,43 01:08,32 01:50,26         6 

Staša Matěj FJ - 200PZ 2:46,54 02:45,36 1 00:01,18 00:34,14 01:16,69 02:06,06         6 

Dušková Vendula FB - 200PZ 03:02,35 03:14,42 0 00:12,07 00:46,58 01:33,28 02:32,69         8 

 


